<sup>3)</sup> „Nam et causa nondum cognita, a quodam non indocto viro (роз.: Гурский) damnati sumus: et libello tandem Epistolarum Ciceronis, cum Explicatione nostra diulgato, res ad publicam in Academia

Природна річ, що на другу диспуту Бенедикт уже не ставив ся: йому вже свої було доволі, — хотяй Іурский і підозрівав, що він диспути боїть ся, — та тому й удає недужого...<sup>1)</sup> Та як би воно там не було — Бенедикт засїв зараз до праці і протягом одного місяця (листопада 1561 р.) написав Іурському поважну та річеву відповідь, яку і оголосив з початком 1562 р. друком під заг. *Benedicti Herbesti Neapolitani periodica disputatio*<sup>2)</sup>.

*nostra Cracouiensi disputationem peruenit. Qualis autem haec nostra fuit disputatio, (in qua ego quam ex Cicerone didici de Periodis sententiam, diligenter tutatus sum) tacere, quam aliqua commemorare praestat, nunquam omnino ab ijs, qui se Philosophos profitentur et veriora docentem sequi publice promittebant, eiusmodi disputationem expectabam. In Philosophis etenim, modestia et lenitas; non ira et odium dominari debent, in Philosophicis disputationibus non conuiciis, sed Argumentis certandum est, non vt nos gloriae cupidi, verum vt Veritas ipsa vincat.* (Periodica disputatio... op. cit., epistola dedicatoria).

<sup>1)</sup> Iacobi Gorscii, Disputationis de Periodis, contra se a Benedicto Herbesto, (si Dijs placet) Neapolitano, editae, refutatio. Anno Domini, 1562. Epistola dedicatoria.

„...Ad eam (scil. disputationem secundam) cum esset concursus frequens: ipse autor istius nouae dimensionis et doctrine, non adfuit: ac vadimonium deseruit, quem nos absentem, cum suis (!) ineptiis ita condemnauimus: vt quiquid ille de Orationis distinctione doceret, vanum et ineptum esse constaret (sic!). Qui quum videret, sua iam illa noua praecepta, etiam illis, qui eius errorum secuti erant, non probari, grauiter et moleste ferens, suas ineptias apprimi: constituit eas iacentes et prostratas excitare. fingit morbum: abest a publicis prelectionibus, munereque docendi publico: conscribit clam, contra me volumen: in quo doctrinam illam suam nouam explicat: ac subito vna cum libro, validis viribus in publicum prodit...“ (Се вже виглядає просто на денунціацію).

На так тяжкий закид відповів Гербест своєму суперникови так:

„Ais; Erorem meum secutos iterum non probasse nescio, vnum aliquem possisne proferre: qui sententia nostra de Periodis cognita, ad tuam iterum opinionem deflexerit“. — „Morbum etiam ego nunquam finxi: aegrum me vere fuisse, vel ornatissimus vir Albertus Posnaniensis, qui Medicam suam mihi operam dabat, verissime testabitur“. (Periodicae responsionis libri V, L. V.